令和２年５月２０日

播磨町立幼稚園保護者 様

播磨町教育委員会

播磨町立幼稚園の再開に向けて（お知らせ）

平素は、播磨町の教育にご理解とご支援を賜りありがとうございます。また、新型コロナウイル

ス感染症対策として、長期にわたりご家庭でご支援をいただき、重ねてお礼申し上げます。

さて、播磨町立幼稚園については 5 月 31 日まで休園を延長しておりましたが、子どもたちが円

滑に園生活を始められるよう、万全の感染防止対策を講じつつ、下記の通り通常保育再開に向けて

段階的に取り組んでまいります。

なお、今後の状況によっては変更が生じる場合がありますので、ご留意願います。また、園関係

者に感染者や濃厚接触者が出た場合は、その園は直ちに閉鎖し、播磨町対策本部の指示に従うこと

を申し添えます。

記

１ 分散登園について（6月の第 1週と第 2週）

  「密」を避け、Aグループと Bグループに分かれて登園します。

6 月 1 日（月） 6 月 2 日（火） 6 月 3 日（水） 6 月 4 日（木） 6 月 5 日（金）

A B A B A

6 月８日（月） 6 月９日（火） 6 月 10 日（水） 6 月 11 日（木） 6 月 12 日（金）

B A B A B

※A・Bの分け方や登園の時間帯については、後日各園よりお知らせします。

２ 通常保育について

  第 3 週：6月 15 日（月）より開始します。

  ※お弁当は 6月 23 日（火）から年中、年長で開始（毎週、火曜と木曜）します。年少については 6月中の

お弁当はありません。

３ その他

（１）園においては、換気や手洗い・うがいの徹底等、様々な感染症対策を取りながら、子どもた

ちが健康で安全に園生活を送れるようにします。

（２）ご家庭でも以下の点にご留意いただき、感染症対策にご協力をお願いします。

・毎朝お子さまの健康観察をし、検温結果等を記入の上、園へ持たせてください。

・発熱等体調がすぐれないときは、ご家庭で様子をみてください。

・抵抗力を高めるため、食事や睡眠に気をつけ、規則正しい生活ができるよう心がけてくだ

さい。

・マスクの着用について、可能な限りご協力をお願します。なお、園では子ども用マスクはご

用意できませんので、布製マスク等で工夫してください。